
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
C O P I A 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero 21 

Data   03-10-2020 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA NOMINA DELLA GIUNTA 

COMUNALE E DEL VICESINDACO. 

 

 
L'anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di ottobre alle ore 

17:00, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune 

suddetto. 

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, pubblica, che é stata 

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano 

all'appello nominale: 

 

====================================================================== 

 

CIAFFARONI DOMENICO P ALESSANDRINI LEONARDO P 

VIOLA  ANGELO P MARCOLINI LEONELLO P 

DE SANTIS MATTEO P PETROCCHI FRANCESCO P 

SACCHI GIOVANNI P GRADOZZI FRANCESCO P 

SETTIMI GIAMPAOLO P MORI ANNA P 

CONTI VALENTINA P   

 

 

 

 

 

====================================================================== 

Assegnati n. 11                                        Presenti n.  11 

In carica n. 11                                        Assenti  n.   0 

 

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il signor CIAFFARONI DOMENICO in qualità di SINDACO 

-  Partecipa il  Segretario  comunale  Dott. PASQUALE ERCOLI. 

-  La seduta é Pubblica 

-  Nominati scrutatori i signori: 

 

SACCHI GIOVANNI 

SETTIMI GIAMPAOLO 

MORI ANNA 

 

il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto 

regolarmente iscritto all'ordine del giorno.                  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 03-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento regolarmente iscritto all’ordine del 
giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere 
favorevole il Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 VISTA la propria precedente deliberazione n. 19 in data 03.10.2020, avente per 
oggetto: «Insediamento del Consiglio comunale - Esame delle condizioni di candidabilità, di 
eleggibilità e di compatibilità degli eletti»; 

  

 VISTO l’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della 
giunta. 

1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e 
diretto secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli. 

2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari 
opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi i componenti 
della Giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al 
consiglio nella prima seduta successiva alla elezione. 

3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la 
Giunta, presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da 
realizzare nel corso del mandato. 

4. Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone 
motivata comunicazione al consiglio 

 

 VISTO che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini con il documento allegato ha 
comunicato a questo consiglio: 

A) La nomina dei componenti della Giunta comunale; 

B) La nomina del Vicesindaco; 

 

 PRESO ATTO della dichiarazione del Sindaco con la quale motiva le nomine in 
ragione dell'ato consenso avuto dai nominati componenti dell'Organo Esecutivo in termini di 
preferenze; 

 AVUTA  lettura dei decreti di nomina; 

 

 VISTO il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni; 

 

 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 VISTO lo Statuto comunale; 
 

P R E N D E  A T T O  

 

1) CHE la Giunta comunale è così composta: 

N. COGNOME E NOME 
Consigliere comunale 

o esterno 
ATTRIBUZIONI DELEGATE 

1 CIAFFARONI DOMENICO SINDACO  

2 VIOLA ANGELO CONSIGLIERE  

3 DE SANTIS MATTEO CONSILGIERE  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 03-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 
 

2) CHE all’Assessore Sig. VIOLA ANGELO, è stata conferita la carica di Vicesindaco.  

 

3) CHE copia della presente deliberazione sarà trasmessa alla Prefettura - UTG di Fermo. 

 

Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 
«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate 

immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

 
Con voti unanimi resi ed accertati in forma palese per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 03-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 

SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL 03-10-2020          

ART.49 DEL T.U. D.LGS 267 DEL 18/8/2000 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

VISTO DI CONFORMITA’ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Montefortino, 03-10-20         

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI  

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 03-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva 

approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue: 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE          IL PRESIDENTE 

F.to Dott. ERCOLI PASQUALE       F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

====================================================================== 

 

Li 08-10-2020 

 

La presente deliberazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio comunale 

il 08-10-2020 per rimanervi fino al 23-10-2020 ai sensi dell'art. 124 

del T.U. 18/8/2000, n. 267. 

 

Montefortino, 08-10-20           

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to Sciamanna Paola 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione  è  divenuta esecutiva il 03-10-2020; 

[] per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all'Albo 

Pretorio dal 08-10-20 al 23-10-20, senza opposizioni decorso il 

termine di cui all'art. 134 comma 3 del T.U. del 18/8/2000 n.267 

in quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità . 

[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4, del 

T.U. 18/8/2000 n.267). 

 

 

Montefortino,  08.10.2020                 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 

              F.to Dott. ERCOLI PASQUALE 

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Montefortino, 08-10-20           

       IL FUNZIONARIO INCARICATO 

        Sciamanna Paola 

 

 


